Министерство образования и науки Республики Бурятия

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Гусиноозерский энергетический техникум»

(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ

___24 декабря 2024 г._____                                                              №_124_
Гусиноозерск

Об утверждении состава государственной

экзаменационной комиссии на 2025 год

 В соответствии со статьей 59 Федерального закона Российской Федерации

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Приказом

от 08.11.2021г. № 800 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего

профессионального образования», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующий состав государственной экзаменационной комиссии

на 2025 год по специальности 13.02.09 Монтаж и эксплуатация линий

электропередачи:

Председатель комиссии:

Спирин Олег Сергеевич - начальник службы изоляции, защиты от

перенапряжений и испытаний ПО «Южные электрические сети» филиала ПАО

«Россети Сибирь» - «Бурятэнерго»

Заместитель председателя:

Славко Татьяна Васильевна, заместитель директора по учебной работе ГБПОУ

«Гусиноозерский энергетический техникум»

Члены комиссии:

Рахматулин Александр Сергеевич, линейный эксперт, начальник участка

релейной защиты и автоматики ООО РН-ВАНКОР

Кондратьев Дмитрий Александрович, начальник электротехнической

лаборатории филиала «Гусиноозерская ГРЭС» АО "ИНТЕР РАО-

Электрогенерация

Сауткина Ольга Ильинична, преподаватель электротехнических дисциплин

ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум»

Секретарь: Истомина Ирина Александровна, специалист по ОТ ГБПОУ

«Гусиноозерский энергетический техникум».

2. Утвердить состав экспертной группы для проведения демонстрационного

экзамена:

Клембовский Дмитрий Евгеньевич, главный эксперт, ведущий специалист по

организации ТОиР и ТПиР/ОРТПиР Филиала «Гусиноозерская ГРЭС» АО «Интер

РАО–Электрогенерация»

Жарова Юлия Львовна, технический эксперт, преподаватель ГБПОУ «ГЭТ»

Антонов Андрей Владимирович, линейный эксперт, ведущий инженер отдела

производственной безопасности и производственного контроля ПО «ЮЭС»

Симонов Виталий Андреевич, линейный эксперт, начальник службы подстанций

ПО «ЮЭС»

Рахматулин Александр Сергеевич, линейный эксперт, начальник участка

релейной защиты и автоматики ООО РН-ВАНКОР

3. Утвердить следующий состав апелляционной комиссии:

Председатель: Симонов Виталий Андреевич, линейный эксперт, начальник

службы подстанций ПО «ЮЭС»

Заместитель председателя: Еремина Любовь Александровна, заведующая по

программам подготовки специалистов среднего звена ГБПОУ «Гусиноозерский

энергетический техникум»

Члены: Бутина Надежда Сергеевна, заместитель начальника производственно-

технической службы ПО «Южные электрические сети» ПАО «Россети Сибирь» -

«Бурятэнерго»;

Жарова Юлия Львовна, преподаватель электротехнических дисциплин ГБПОУ

«Гусиноозерский энергетический техникум»;

Комогорцева Валентина Титовна, преподаватель электротехнических дисциплин

ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум».

Секретарь: Секретарь: Нимаева Ирина Нимажаповна, секретарь